
Oświadczenie złożone 

przez senator Grażynę Sztark 

na 85. posiedzeniu Senatu 

w dniu 18 października 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka  

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego wpłynęły uchwały Rady Powiatu Świdwińskiego, Rady Miasta Świdwin i 

Rady Gminy Sławoborze, które wyrażają zaniepokojenie i stanowczy sprzeciw wobec jakichkolwiek planów 

przenoszenia ruchu międzyregionalnego z linii kolejowej nr 202 Gdańsk Główny – Białogard – Stargard na 

linię kolejową nr 402 Koszalin – Kołobrzeg – Goleniów. Takie działanie spowoduje negatywne i nieodwra-

calne dla lokalnej społeczności konsekwencje w zakresie społecznym, ekonomicznym i gospodarczym. 

Według samorządów przeniesienie części ruchu międzyregionalnego z linii kolejowej nr 202 na linię kole-

jową nr 402 wiązałoby się z pominięciem przez pociągi międzyregionalne miasta Świdwin i Białogard oraz 

całego powiatu świdwińskiego i białogardzkiego. Dla mieszkańców powiatu świdwińskiego i białogardzkie-

go pociągi międzyregionalne stanowią bezpośrednie połączenie z Trójmiastem oraz zapewniają około 50% 

połączeń do stolicy województwa zachodniopomorskiego, a także do Koszalina czy Słupska, będących jed-

nymi z ważniejszych ośrodków społeczno-gospodarczych regionu, zapewniających mieszkańcom miejsca 

pracy, leczenia i edukacji. 

Zarówno Świdwin, jak i Białogard już obecnie są dość słabo skomunikowane z innymi częściami kraju. 

Stanowią one jednak ważne węzły przesiadkowe, dlatego brak tych połączeń nie pozostanie obojętny dla 

ruchu turystycznego i uzdrowiskowego – utrudni, a nawet uniemożliwi skorzystanie z bogatej oferty tury-

stycznej i uzdrowiskowej, m.in. uzdrowiska Połczyn-Zdrój. 

Wobec tego proszę o ponowne przeanalizowanie tej sytuacji oraz przedłożenie takich rozwiązań, które 

poprawią przepustowość linii i skrócą czas przejazdu pociągów pasażerskich, ale jednocześnie zabezpieczą 

funkcjonowanie połączeń międzyregionalnych w kierunku Trójmiasta i Szczecina dla mieszkańców Biało-

gardu i Świdwina. 

Z wyrazami szacunku 

Grażyna Sztark 

 
 


